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Bilag 2. 

Finansministeriet. 

København, den 16. marts 1957. 

Fra socialministeriet har finansministeriet 
modtaget henstilling om, at der på norme- 
ringsloven for finansåret 1957-58 tilveje- 
bringes hjemmel for en mere varig ordning 
vedrørende departementschef H. H. Kochs 
ansættelsesforhold. 

Departementschefen har fra 1. september 
1956 og foreløbig indtil 1. april 1957 efter 
anmodning fået meddelt tjenestefrihed fra 
sit departementschefsembede under hensyn 
til, at hans hverv som medlem af atom- 
energikommissionen og formand for dennes 
forretningsudvalg i stigende grad har lagt 
beslag på hans arbejdskraft. 

Da det må påregnes, at departementschef 
Koch indtil videre må stille sin fulde ar- 
bejdskraft til rådighed for ovennævnte 
arbejde inden for atomenergikommissionen, 
finder man det rimeligt, at der på den fra 
1. april 1957 gældende normeringslov skabes 
mulighed for at .kunne træffe en mere varig 
ordning, og således at hans stilling som 
departementschef i socialministeriet kan 
besættes. Hvis en sådan ordning træffes, 
må det imidlertid være en forudsætning, at 
departementschef Koch, når han fratræder 
sin stilling som departementschef, bevarer 
sine tjenestemandsrettigheder, d. v. s. i før- 
ste række bevarer sin pensionsret som de- 
partementschef i nummer og i øvrigt også 
bevarer samme ret, såfremt han på et senere 
tidspunkt måtte fratræde stillingen som 
formand for atomenergikommissionens for- 
retningsudvalg, uden at dette skyldes alder, 
svagelighed eller en ham tilregnelig årsag, 
ligesom der i dette tilfælde bør tillægges ham 
lønning som departementschef i nummer 
under forudsætning af, at han er til rådig- 
hed for ansættelse i en efter forholdene pas- 
sende statstjenestemandsstilling. Det er 
dog en forudsætning for pensionsrettens 

bevarelse, at han til statskassen indbetaler 
sædvanligt pensionsbidrag, for tiden 5 pet. 
af slutløp. for en tjenestemand i ministerier- 
nes 1. lønningsklasse a. 

Under henvisning til ovenstående og med 
bemærkning, at forslaget er tiltrådt af løn- 
ningsrådet, tillader jeg mig herved at an- 
mode det ærede lønningsudvalg om ved 
2. behandling i folketinget af forslag til nor- 
meringslov for finansåret 1957-58 på mine 
vegne at ville stille følgende ændrings- 
forslag: 

Til § 3. Andre bestemmelser vedrørende 
enkelte tjenestemænd. 

Efter løbe-nr. 644 indsættes som nyt løbe- 
nummer: 
홢Såfremt formanden for atomenergikom- 

missionens forretningsudvalg, departements- 
chef i socialministeriet H. H. Koch, fratræ- 
der den af ham hidtil beklædte stilling som 
departementschef i nævnte ministerium, 
bevarer han sin pensionsret som departe- 
mentschef i nummer, så længe han beklæder 
det førstnævnte hverv. 

Såfremt den pågældende på et senere tids- 
punkt fratræder stillingen som formand 
for atomenergikommissionens forretningsud- 
valg, uden at dette skyldes alder, svagelig- 
hed eller en ham tilregnelig årsag, bevarer 
han ligeledes retten til pension som departe- 
mentschef i nummer, ligesom der tillægges 
ham lønning som sådan under forudsætning 
af, at han er til rådighed for ansættelse i 
en efter forholdene passende statstjeneste- 
mandsstilling. 

Det er en forudsætning for pensionsret- 
tens bevarelse, at den pågældende til stats- 
kassen indbetaler sædvanligt pensionsbidrag, 
for tiden 5 pet. af slutløn for en tjeneste- 
mand i ministeriernes 1. lønningsklasse a." 

K a m p m a n n .  
/ Marie Frank, 

eksp.sekr. 
Til folketingets lønningsudvalg. 


